

Sprzedaż węgla.

Od dnia 29 Września b. r. ustanawia się niekontraktowe ceny węgla z kopalni w Sierszy, aż do dalszego zawiadomienia.

W samej kopalni za centnar wie-deński:

grubego węgla	22 cent.
kostkowego „	20 cent.
miału	8 cent.

Na stacyi w Trzebini całemi wagonami za centnar cłowy grubego węgla 26 centów. (4627 3-3)

Lekarz zębów i dentysta

magister **Adolf Lehrer** z Wiednia

mieszka stale w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 94 naprzeciw handlu pana Stepińskiego i Grossa,

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wyrabia bardzo piękne sztuczne

zęby i całe szczęki

jak z wulkanitu, jako też ze złota, które bez bólu osadza. Podróźni mogą otrzymać całą szczękę w przeciągu 36 godzin. Każdy ból zębów zostanie bez wyrwania zęba usmierzonej: tudzież plombuje za poręczeniem, tak złotem, jako też i inną masą wypełniająca. (4358 5-9).

Godziny przyjęcia od 9 z rana do 5 po południu.

STUDENTOW

przyjmuje się na wikt i stancję, gdzie obok opieki macierzyńskiej korzystać mogą z konwersacji języków francuskiego i niemieckiego. — Bliższa wiadomość w handlu Wieruchowskiego obok księżki N. M. Panny. (4614 4-4)

KAMIENICA

nowo wyrestaurowana przy ulicy Szewskiej N. 231 której okna wychodzą na plantacye jest do sprzedania. — Wiadomość u właściciela I piętro. (4617 2-3)

Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzyłem przy ulicy św. Anny pod I. 191 (wehód przez podwórzec)

HANDEL WIN

w wybornych gatunkach, smacznych i naturalnych jako to:

Wina: austriackiego i węgierskiego białego i czerwonego, węgierskiego tłustego starego i tokajskiego, francuskiego białego i czerwonego, reńskiego, hiszpańskiego, szampana krajowego wyrobu, koniaku.

Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności na **Rum wyłącznie Jamaika** skład domu Becker and Jung w Londynie.

Jak dawniej było mojem staraniem odznaczyć się wyrobami doskonałymi, tak i teraz otworzywszy **handel win** będę znów kierował się temi samymi zasadami, t.j. przy cenach miarowych dostarczyć Szanownej Publiczności win do brych. (4542 7-13).

Bogdan Hoff.

Nakładem Gubrynowicza i Schmidta księgarni

we Lwowie, przy placu św. Ducha

wyjdzie w listopadzie zapowiedziana w pismach przed kilku miesiącami

ESTETYKA

Dr. Karola Lemkiego w przekładzie Bronisława Zawadzkiego.

Wydanie przepyszne w 2 tomach 8^o z 58 ilustracjami najcenniejszych dzieł sztuki, drukiem elzewir

w zakładzie Metzgera i Wittiga w Lipsku.

Cena całego dzieła 6 złr. w. a.; w ozdobnej lipskiej oprawie 7 złr. 20 cent.

Nabyć je można również w drodze prenumeraty.

Abonenci, którzy zapłacą bądźto jednorazowo, bądź dwoma ratami do 15 listopada b. r. 6 złr. w. a. otrzymają egzemplarz oprawny.

Pierwszy zeszyt wyjdzie dnia 15 Października b. r.

następne wychodzić będą co dni 14, tak, iż do Nowego Roku całość będzie w rękach publiczności.

Wydając to znakomite dzieło, które w kilku zaledwo latach doczekało się już czwartej edycji w Niemczech i przekładów na wiele języków europejskich, sądzimy, iż oddajemy przysługę literaturze ojczystej, tak ubogiej w dzieła, któreby w gruntowny a zarazem jasny, przystępny i barwny sposób wykladały istotę i zasady wszelkiego piękna, tak w naturze jak w sztuce. Dzieło Lemkiego ma nieocenioną wartość praktyczną, zawiera bowiem dokładny i treściwy rozbiór wszystkich gałęzi sztuki, jak architektura, rzeźba, muzyka, malarstwo, poezja, objaśniając je przykładami z historii sztuki, które podaje zarazem w starannie i wytwornie wykonanych ilustracjach. Dla obudzenia żywszego interesu u publiczności polskiej, zaopatrzyliśmy je w ilustracje kilku najważniejszych dzieł sztuki ojczystej jak rzeźb Wita Stwosza, obrazów Matejki i Simiera.

Lwów w wrześniu 1873.

(4610 2-3)

PRACOWNIA WYROBÓW STOLARSKICH

J. TABÓLSKIEGO (syna)

w Krakowie ul. Górnych Młynów Nr. 126

poleca się z wyrobami fabrycznymi, meblowymi, kościelnymi, z wyrabianiem wystaw sklepowych i z ogólnem urzadzeniem tychże, a zaopatrzywszy się w znaczny zapas doborowego materiału drzewnego i mając przytem długoletnią praktykę w pierwszorzędnym warsztatach tak krajowych jako i zagranicznych, tuszy sobie, iż wszelkim wymogom P. T. Publiczności zadosyć uczyni, ręcząc za dokładne i punktualne wykonanie. Na żądanie przesyła się kosztorysy. (4597 2-3)

Magazyn Ubiorów Męskich

J. Prauss i L. Celewicz

w Krakowie przy ulicy Floryańskiej Nr. 356.

Zaopatrzywszy swój magazyn w znaczny zapas kortów tak krajowego, jako też i prawdziwego francuskiego i angielskiego wyrobu, oraz w wielki wybór gotowych sukien męskich, stosownie do pory roku, polecamy się P. T. Publiczności, ręcząc za dobry krój i dobrą i elegancką robotę według najnowszych żądań.

Zamówienia wykonujemy w najkrótszym czasie po cenie umiarkowanej, zamiejscowe zaś według podanej miary. (4610 2-3)

OZNAJMNIENIE.

Obowiązujemy się wyrób nasz oddawać tylko do naszego składu w Wiedniu, Gulden - Bazar, Praterstrasse 66 i wyroby nasze mogą być kupowane jedynie w powyższej firmie.

Pierwsze Stowarzyszenie dla wyrobów z morskiej pianki, sztucznej morskiej pianki i bursztynu.

Ponieważ sam jeden nabyłem prawo sprzedawania wyrobów najlepszej fabryki w Austrii — Węgrzech, przeto niepotrzebne jest wcale wszelkie zachwalenie, gdyż z dobroci i tanioci fabryka ta słynie w całym świecie.

Wyciąg z cennika zawie-

Fajka John-Bull z cybuchem w jednej sztuce, z morskiej pianki i bursztynu, w pokrowcu	2
Fajka John-Bull z wyrznanymi figurami w pokrowcu	2
Fajka John-Bull bez bursztynu w pokrowcu	1
Fajka John-Bull, najpiękniejsza i wielka	5
Fajka węgierska z cybuchem i kutasem	1
Fajka węgierska z wiśn, cybuchem i bursztynem	2
Fajka niemiecka, z piękna skuwka	1
Fajka niemiecka z najpiękniejszą skuwką z chińskiego srebra	2
Fajka niemiecka, bardzo piękna w pokrowcu	5
Fajki antyki, mocne z rzezbami	2
Fajka turecka w różnych kształtach	1
Fajka turecka, piękna, z nakrywką brązowa	2
Fajka turecka z cybuchem wiśniowym i bursztynem	5
Fajka kawiarniana, piękna, nieokuta	1
Fajka turecka (nargilee) przyjemna, szczególnie dla kobiet, ponieważ dym przechodząc przez wodę chłodzi i orzeźwia — sztuka	2
Takie same, wielkie i piękne	5
Cybuch wiśniowy z bursztynem po	1,2,5
Cygarniczki w więcej niż stu kształtach, jak proste, wyginane, w kształcie korony, głów męskich i kobiecych, grup, zwierząt i fantazyjne cygarniczki — sztuka	1

Pierwsze Stowarzyszenie dla wyrobów z morskiej pianki, sztucznej morskiej pianki i bursztynu.

Jedyny skład dla Austrii — Węgier: **GULDEN - BAZAR** Praterstrasse 66.

rającego 1000 wzorów.

Takie same, piękniejsze	2
Takie same, jak najlepsze i najpiękniejsze wielkie	5
Cygarniczki japońskie prawdziwe z bursztynem i mozaikową robotą, najlepsze	5
Cygarniczki bursztynowe w pokrowcu	1
Takie same wielkie	2
Garnitur bursztynowy na cygara i papierosy w pokrowcu	5
Garnitur, składający się z cygarniczek na cygara, papierosy i virginia, w skórzonym pokrowcu	2
Garnitur, składający się z cygarniczki, tytoniowych papierków na papierosy i pudełko na zapalki w pokrowcu	2
Garnitur, składający się z cygarniczki, tytoniowego papieru i przyrządu do ognia w pokrowcu	2
Garnitur tureckich fajek z składanym cybuchem i bursztynem, cygarniczka i jedwabnym woreczkiem na tytuń w pokrowcu	2
Garnitur fajek John-Bulla, cygarniczek na cygara i papierosy w skórzonym pokrowcu	2
Garnitur fajek z składanym cybuchem sioniowym i cygarniczka w pokrowcu z juhtowej skóry	5
Cały garnitur, składający się z fajki, cygarniczek na cygara i papierosy, worka na tytuń, lunttu, maszynki do robienia cygar itd. itd.	5
Stosowna elegancka kaseta	2

Na żądanie wyrabia się także sztukę od 5 do 100 złr. i liczy się po cenach fabrycznych. — Zamówienia uprasza się przesyłać do

GULDEN - BAZAR

Wiedeń, Praterstrasse Nr. 66.

Sprzedaż hurtowna i drobna. — Zamówienia wykonuje się za zaliczką pocztową lub za gotówkę.